МБОУ «Подолешенская СОШ» Прохоровского района Белгородской области

ПРИКАЗ

от «19» декабря  2023 года                                                                 __  №697

О создании Центра образования

естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» на базе

 МБОУ «Подолешенская СОШ»

 На основании приказа управления образования администрации

Прохоровского района от 18 декабря 2023 года №782 «Об открытии центров

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Подолешенская СОШ» Центр естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Назначить руководителем Центра естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» заместителя

директора по УВР Сошенко С.В.

3. Сформировать рабочую группу по созданию и функционированию

Центра естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в следующем составе:

Остапенко В.В. – директор школы

Сошенко С.В. – заместитель директора по УВР

Кулабухова Г.А. – заместитель директора по ВР

Кузубова О.Т. – советник директора по воспитанию, учитель

биологии

Молчанов О.В. – учитель химии

Молчанов Ю.А. – учитель физики

Дегтярёв С.В. – учитель информатики

Молчанова С.В. – учитель технологии.

4. Рабочей группе в срок до 23 января 2024 года:

4.1. Разработать и представить на рассмотрение педагогическим

советом школы дизайн-решение по проектированию,

оформлению, зонированию помещений и пространств

образовательной организации, в которых будет

осуществляться деятельность Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в соответствии с методическими

рекомендациями Министерства просвещения Российской

Федерации;

4.2. Разработать и представить на рассмотрение педагогическим

советом школы Положение о Центре образования

МБОУ «Подолешенская СОШ» Прохоровского района Белгородской области